
Verordening van de gemeenteraad van de gemeente Echt-Susteren houdende

regels voor kwijtschelding van gemeentelijke belastingen Regeling

kwijtschelding gemeentelijke belastingen Echt-Susteren 2017

De raad van de gemeente Echt-Susteren,

 

gezien het voorstel van burgemeester en wethouders van Echt-Susteren d.d. 25-10-2016 met BBV

nummer 510820;

 

mede gezien de Nota van Wijziging d.d. 14-12-2016 met BBV nummer 516844;

 

gelet op het bepaalde in artikel 255 Gemeentewet en in de Uitvoeringsregeling Invorderingswet 1990;

 

Besluit:

Vast te stellen de:

Regeling kwijtschelding gemeentelijke belastingen Echt-Susteren 2017.

Artikel 1 uitgesloten van kwijtschelding
Bij de invordering van de volgende belastingen wordt geen kwijtschelding verleend:

• Onroerende-zaak belastingen;

• Rioolheffing;

• Toeristenbelasting;

• Hondenbelasting;

• Baatbelasting Bovenste straat;

• Lijkbezorgingsrechten;

• Precariorechten;

• Staangeld;

• Leges;

• Tarieven dienstverlening aan derden.

Artikel 2 Kwijtscheldingsnorm
Met betrekking tot kwijtschelding van gemeentelijke belastingen worden de kosten van bestaan gesteld

op 100% van de normuitkering die de belastingplichtige naar de maatstaven van het Bijstandsbesluit

landelijke normering per maand telkens zou kunnen krijgen.

Artikel 3 Belastingsoorten
1. Voor de afvalstoffenheffing (vast recht). kan volledige kwijtschelding worden verleend.

2. Een natuurlijk persoon die een bedrijf of zelfstandig beroep uitoefent kan voor kwijtschelding in

aanmerking komen. De kwijtschelding blijft beperkt tot de privébelastingschulden.

Artikel 4 Inwerkingtreding en citeertitel.
1. De Regeling kwijtschelding gemeentelijke belastingen Echt-Susteren, vastgesteld bij raadsbesluit

van 20 februari 2003, wordt ingetrokken met ingang van de in het derde lid genoemde datum,

met dien verstande dat zij van toepassing blijft op de feiten die zich voor die datum hebben

voorgedaan.

2. Deze regeling treedt in werking met ingang van de eerste dag na die van de bekendmaking.

3. Deze regeling wordt toegepast met ingang van 1 januari 2017.

4. Deze regeling kan worden aangehaald als de “Regeling kwijtschelding gemeentelijke belastingen

Echt-Susteren 2017”.

Aldus besloten in de openbare vergadering van de raad d.d. 14-12-2016.

De raad voornoemd,

mr. M.M.W.H.Y. Hermans drs. J.W.M.M.J. Hessels

griffier burgemeester
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